

Exat ölümlerini
tarafından bağışlanmıştır
TÜSTAV

Politika'da GEÇTİĞİMİZ HAFTA

DEMOKRASİ SAVAŞIMI BİR DÖNÜM NOKTASI YAŞADI

Geçtiğimiz hafta Türkiye'de demokrasi savaşımı bir dönüm noktasını yaşadı. 1 Mayıs 1977 günü alanları dolduran ve alanlara sığmayan Türkiye işçi sınıfı ve omuzdağı işçi sınıfının uluslararası birlik ve dayanışma gününü, misli görülmemiş bir ki hesel katılımıyla ve misli görülmemiş bir bayram sevinci ve sınıf bilinci ile kutladı.

Ancak mitingün bitmek üzere olduğu dakikalarda, CIA kaynaklı, MC güdümlü ve faşist ve maocu komandalara, kişiktirici ajanların vurucu güç olarak aktif görev aldıkları bir kompo, alanda bulunan yarım milyon kişinin üstüne ölüm kusan namlularını çevirdi. 34 yurttaşımız bu faşist kompo sonunda öldü. Yüzlercesi yaralandı, bir o kadarı gözaltına alındı.

Burjuva basını ve gerçekler

DISK ve demokratik kitle örgütleri 1 Mayıs komposunu doğru değerlendirdiler. Bunun MC'nin düzenlediği bir saldırı olduğunu altını çizerek vurguladılar. Demirel başta olmak üzere MC liderleri ve basını, giderek tekellerin sözcüsü büyük basın yoluyla "solcular arasında bir çatışma ve hesaplaşma" olarak göstermeye çalıştı. Ama güneş balçıkla sıvanmıyordu. Bu yalan tutmadı.

Şili görüntüleri

"Hafta boyunca faşist özlentileri kabaran güçlerin yalan ve iftira kampanyasına tanık olduk. Ancak bunları da yalanlamadık. 1 Mayıs 1977'te geçen günlerde, cadı kazanları kaynatılmaya devam etti. 1 Mayıs saldırısında ölen bir genç kızın cenaze töreninde polisler "şili" den manzara- lar" başlığına layık görüntüleri gazetecilerin objektiflerine pervasızca sundu.

Uçurulan balonlar

Yığılma saçıma yönelik çok yönlü eylem ve kampanya, hafta boyunca sürdü ve 6 Mayıs günü doruğuna ulaştı. 6 Mayıs günü İstanbul, siyasi teratürün mizah sayfalarına layık bir gün geçirdi. Sokaklar sabahın tenhalığına, dükkanlar akşamüstünü bulmadan kepenklerini indirmiş, gazetelerin telefonları aralıksız işlemiş ve asılsız "olay" ihbarları kente yayılmıştı. Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan'ın ölüm yıl dönümünde "solcuların" kenti kana bulayacakları iddiası ertesi sabah bir balon gibi sönerken, aynı sabah haftanın ağırılık merkezi Ege'ye sarkıyor ve İzmir'de CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit, 300 bini aşkın bir kalabalığın doldurduğu Konak Alanında "AP ile koalisyon kurmak, halka demokrasiye ihtenettir" diyordu.

Yüzbinlerin coşkunu alkışları ile cevaplanan bu açıklama AP gibi Türkiye'de faşist tirmanışın başlıca destekçilerinden birini kitlelerin önünde mahkum ettiği ne kadar önemliyse, CHP Genel Başkanı'nın "faşistlerle sağcı güçlerle hükümet ortaklığı yaparak demokrasiyi kur tarılmayacağı" bilincine çıkarması açısından da o kadar olumlu bir gelişmeyi haber veriyordu.

Ecevit, İzmir konuşmasında, ABD ile Türkiye arasındaki ilişkilere de önemli bir yer verdi.

Demirel ve ABD

CHP Genel Başkanı hafta boyunca gözlenen bir gelişmeden sonra bu konuya ağırlık vermişti. Edinilen bilgilere göre, sandıktan çıkma konusunda dar boğazlarda bo cayan ve son umut kırıntı larını da yitirmek üzere olan Demirel ve MC'nin imdadat dilekleri, "Büyük potanselleri" ABD'de hüsnü ka bul görmüş ve ambargoyu,

İşçi sınıfının en önemli demokratik kazanımlarından birini yok etmek ve demokratik kitle gösterilerini ne pahasına olursa olsun önlemek isteyen MC kanlı ve yığınsal bir katliam düzenledi. Ama halkımızın demokrasi savaşımı bir adım bile gerilemedi



1 Mayıs 1977. Taksim alan Türkiye'nin en görkemli, coşkulu, disiplinli ve bilinçli kitlesel gösterisine tanık oluyorduk...



Alana dört bir yandan ölüm yağdı. Kaçışınlar kürsü çevresinde toplanıyordu. Ancak uzun menzilli silahlar mermi mermi kürsü çevresine de ulaştırıyorlardı. Alan kana boyanmış, bayram sevinci MC'nin komposuyla kanlı bir yasa dönüşmüştü.

MC güdümlü komponun ardından bin yalan ve iftira kampanyası başladı. Örneğin MESS'in sözcüleri "kızıl bayraklar arasında bir tek Türk bayrağının görülmemesi esef verici" diyebiliyordu...



Faşist ve maocu komandalarla, MC'nin kişiktirici ajanları halka mermi yağdırırken DISK güvenlik görevlileri "ölüm tehlikesi" altında görev başınıydılar.



Cadı kazanları hafta boyunca kaynamaya devam etti. Yığılma saçıma yönelik çok yönlü eylem ve kampanya, hafta boyunca sürdü ve 6 Mayıs günü doruğuna ulaştı. 6 Mayıs günü İstanbul, siyasi teratürün mizah sayfalarına layık bir gün geçirdi. Sokaklar sabahın tenhalığına, dükkanlar akşamüstünü bulmadan kepenklerini indirmiş, gazetelerin telefonları aralıksız işlemiş ve asılsız "olay" ihbarları kente yayılmıştı. Deniz Gezmiş, Yusuf Aslan ve Hüseyin İnan'ın ölüm yıl dönümünde "solcuların" kenti kana bulayacakları iddiası ertesi sabah bir balon gibi sönerken, aynı sabah haftanın ağırılık merkezi Ege'ye sarkıyor ve İzmir'de CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit, 300 bini aşkın bir kalabalığın doldurduğu Konak Alanında "AP ile koalisyon kurmak, halka demokrasiye ihtenettir" diyordu.



Ama hafta sonunda İzmir'de Konak Alanı dolduran yüz binler ve yüzbinler, MC'ye hesabına boşa çıkan haykırıyordu. Halkımız demokrasi somuna dek korumaya kararlıydı. Bunu Ecevit'in mitingine koşarak ilan etti.

19.10 ISSIZ ADA Çizgi film kahramanı Gilligan ve Arkadaların insan bir adada kaybolmaları...

19.35 GÖKKUŞAĞI Küçük yaşlılar için...

20.30 HABERLER VE HAVA DURUMU 21.20 ŞEHİR VE ADAM

20.00 TÜRK HALK MOZİĞİ BİR SOLİST

20.15 BİZİM MASALLARIMIZ

TRT Televizyona bağlanan Haberen İstanbul televizyonuna hazırlanan Bizim Masallarımız...

BEYOĞLU DÜNYA(49 33 61), Kum Konağı...

SİNEMALAR

MSTK(14 13 14), 1-Zümrüt Ozulu(42 35 59), 1-Çeyme...

ŞEHİR TİYATROLARI

HARBİYE(40 77 20), İstiklal Çarşması 21.00, Bozkuşuk...

BULMACA

YUKARDAN AŞAĞI-İl-Ordu nun bir kolu... BULMACA gridi

SOLDAN SAĞA-İstanbul'un altından geçen...

Derleyen: NECDET TURAN

Lockheed rüşvet skandalı

Türkiye'de yetkililer, Lockheed olayını örtbas etmeye çalışıyor

6 Şubat 1976 tarihinde Lockheed rüşvet olayı dünya kamuoyuna büyük yankalar uyandırdı...

Nezih Durul böyle diyor ama İngilizlerin inisiyatifini...

Çarob- Ben bilmiyorum, Bu ifade kendiliğinden konuşuyor...

İLAN KAĞITHANE BELEDİYE BAŞKANLIĞINDAN

Şişli'de yer, heşif bedeli, geçici teminat, ihale tarih ve saat...

ACIK OTURUM ne yapacak?

Sosyal Demokrat sendikalar bir defa topyekun Türk-İş'in dünkü ve bugünkü yönetimine karşı...

Sosyal-Demokrat sendikalar 1971 yılından beri hareketin başlangıcıdır...

Parçalanmayı işçi sınıfı için uygun görmüyoruz.

Biz istese de gelecekte işçi sınıfının birliği sağlanacak.

DISK-Türk-İş ayırımı ortadan kalkacaktır, bu birliği engellemeye çalışırlar da uzam vadede silinip gidecektir.

Biz tek konfederasyon derken işçi sınıfının yeni tabanı konfederasyonlar bu noktaya getireceği inancıyla demokratik bir birleşmeden yanayız.

Kemal Akar

OLEYİS Sendikası Marmara Bölge Şube Sekreteri

Türk-İş'te Sosyal Demokratlar

AKIÇOTURUMA KATILANLAR: -MEHMET YAZICIOĞLU (TÜRK İŞ SENDİKASI EĞİTİM VE TEKSTİL PLANLAMA SEKRETERİ)...

zeminde ise, işçi sınıfının kendisi siyasal liderlikten doğrudan hareketin başlangıcıdır...

“Bundan bir hayli önceki Türk-İş Konfederasyonunun en yetkili açığı Hakkı Tunç kendisi de sanırım bir üyeye başkanlığını...

Biz Marmara Bölge Şubesi olarak Bölge Şubemizin Genel Kuruluna çağırılmadığımız için...

Adem Yılmaz

Mustafa Dal

Kemal Akar

OLEYİS Sendikası Marmara Bölge Şube Sekreteri

YORUM

işçilerin hakkını kim savunacak? Basri AYDIN

Tom Amerikanlar bir buluş doğrusu... Yılarcaya petroller üste bir zerre' ile oyalanan işçilerin tabanından gelen tepkiler...

Amma bugünkü Türk-İş'in tabanını oluşturan işçiler, dünkü işçilerden çok farklıdır...

Günde 60 liraaya çalışılmak istenen işçiler, lokavt yasası ile işçilerin verileri...

İşçilerin ilerlerini kendi çıkarları için pazarlık konularını yaparken yirmilik bir kontrolden çıkıyor...

Yolda 235 milyon adet pil üretimi

Türkiye'de pil üretimi üç firmanın tekelinde

NEDEN EN ÇOK VERGİY EMEKÇİLER ÖDÜYÜR Çizim: Ercan Akyol. Çizimdeki karakterler vergi ödemeyi protesto ediyorlar.

